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 АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
05 февраля 2026 г.                                                                                   № 161

	О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации        от 22.02.2024 № 269 «Об    утверждении муниципальной программы «Развитие образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства Кировского района» 
	





В соответствии со ст.ст. 5,35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области, решением Думы Кировского муниципального округа  от 18.09.2025 № 19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области», Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление  Кировской  районной  администрации    от 22.02.2024 № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства Кировского района» следующие изменения:
- п.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	8.Источник финансирования 
	
2024
	
2025
	
2026
	
2027
	
2028
	
2029
	ИТОГО (рублей)

	Всего:
в том числе:
	
63253189
	
97362724,08
	
68096000,00
	
71432827,00
	
65326000,00
	
63000 000,00

	
428470740,08


	-районный  бюджет
	
42281949


	
56289983,05
	
68096000,00
	
67466683,00
	
65326000,00
	
63000 000,00
	
362460615,05

	-областной бюджет
	
20971240
	
41072741,03
	
0
	
3966144,00
	
0
	
0
	
66010125,03




- абзац 1 раздела 5.1. приложения к постановлению «Общий объём финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств районного бюджета. Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет   428 470 740,08 рублей».
	 Источник
финансирования
	
2024
	
2025
	
2026
	
2027
	
2028
	
2029
	ИТОГО (рублей)

	 Всего:
в том чис
ле:
	
63253189
	
97362724,08
	
68096000,00
	
71432827,00
	
65326000,00
	
63000 000,00

	
428470740,08


	-районный  бюджет
	
42281949


	
56289983,05
	
68096000,00
	
67466683,00
	
65326000,00
	
63000 000,00
	
362460615,05

	-областной бюджет
	
20971240
	
41072741,03
	
0
	
3966144,00
	
0
	
0
	
66010125,03



- раздел 5.2. муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование основного мероприятия, показателей
	Источник финансирования
	Значения по годам реализации программы
( руб.)

	
	
	
2024
	
2025
	
2026
	
2027
	
2028
	
2029
	Всего  (рублей)

	Основное мероприятие: Развитие приоритетных направлений дополнительного образования в сфере культуры Кировского района

	Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры

	Всего в том числе:

Средства районного бюджета

Средства областного бюджета
	
979487


97949






881538
	
0


0






0
	
0


0






0
	
979487


97949






881538
	
0


0






0
	
0


0






0
	
1958974


195898






1763076

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительно
го образования 
	
Средства районного бюджета

	
41464000
	
53940296,70
	
65951000,00

	
65001000,00

	
63301000,00
	
63000000
	
352657296,70

	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов
	
Средства районного бюджета

	
720000
	
1 034 000
	
2 145 000
	
2 025 000

	
2 025 000
	
0
	
7 949  000

	Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской области

	Всего в том числе:

Средства районного бюджета

Средства областного бюджета
	0
	29 128 351



29 128,35


29099222,65

	0
	0
	0
	0
	29 128 351



29 128,35


29099222,65


	Обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Калужской области

	Средства областного бюджета
	20089702,00
	394495,38
	0
	0
	0
	0
	20484197,38

	Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение в рамках федерального проекта "Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры" музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств и профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении органов государственной власти и муниципальных образований Калужской области в сфере культуры)

	Всего в том числе:
Средства районного бюджета

Средства областного бюджета
	0
	12 865 581,00



1 286 558,00


11 579 023,00

	0


	3427 340,00



342 734,00


3084 606,00
	0
	0
	16292921,00



1629292,00


14663629,00

	
Итого:
	63253189
	97362724,08
	68096000,00
	71432827
	65326000,00
	63000000
	428470740,08



2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кировского муниципального округа Калужской области


Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                     И.Н. Феденков
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